[image: Герб_района23]

	Администрация Пучежского муниципального района
Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 29.12.2025                                                                                                 № 706 -п

г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации Пучежского муниципального района № 200-п от 16.04.2024 «О закреплении в муниципальной собственности Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области автомобильных дорог общего пользования местного значения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Совета Пучежского городского поселения от 27.03.2020 № 200 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района», Уставом Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области, администрация Пучежского муниципального района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Пучежского муниципального района № 200-п от 16.04.2024 «О закреплении в муниципальной собственности Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области автомобильных дорог общего пользования местного значения» следующие изменения:
1.1 Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского городского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пучежского
муниципального района 						     С.В. Жубаркин

Приложение
к постановлению администрации
Пучежского муниципального района
 от 29.12.2025 г. № 706 -п

Перечень
автомобильных дорог общего пользования местного значения
Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области

	№
п/п
	Сведения о собственнике, владельце автомобильной дороги, оформление прав собственности
	Наименование автомобильной дороги
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Параметры автомобильной дороги (м)
	Сведения о соответствии автомобильной дороги и её участков технич. характер. класса и категория автодороги
	Вид разрешённого использования
	Тип покрытия

	Протяженность
	Ширина
	класс дороги
	категория дороги

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Пучежское городское поселение
	ул. Авиационная г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 001
	340,00
	4
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Асфальт/щебень

	2

	пер. Авиационный г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 002
	361,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Щебень

	3

	ул. Белинского г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 003
	731,00
	4
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Щебень

	4

	пер. Белинского г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 004
	461,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Щебень

	5

	ул. 50 лет ВЛКСМ г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 005
	950,00
	5
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Асфальт/щебень

	6

	ул. Гагарина г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 006
	434,00
	4
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	7

	пер. Гайдара г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 007
	332,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	8

	ул. Герцена г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 008
	529,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Щебень

	9

	ул. Гоголя  г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 009
	727,00
	4
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Асфальт/щебень

	10

	пер. Гоголя  г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 010
	181,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	11

	ул.Гора Красных Текстилей г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 011
	286,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	12

	ул. Горького г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 012
	567,00
	5
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Асфальт/грунт

	13

	ул. Грибоедова г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 013
	147,00
	4
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Асфальт/грунт

	14

	ул. Дачная г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 014
	272,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	15

	ул. Димитрова г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 015
	364,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	16

	ул. Заводская г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 016
	672,00
	8
	3
	магистральная улица транспортно-пешеходная
	ОП
	Асфальт/щебень

	17

	ул.Западная г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 017
	334,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	18

	ул.Заречная г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 018
	871,00
	7
	3
	магистральная улица транспортно-пешеходная
	ОП
	Асфальтобетон

	19

	пер.Зелёный г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 019
	252,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	20

	пер.1-й Заводской г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 020
	239,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	21

	пер.2-й Заводской г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 021
	117,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	22

	ул. Калинина г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 022
	318,00
	4
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунт/щебень

	23

	ул. Кирова г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 023
	1268,00
	7
	3
	магистральная улица общегородского значения регулируемого движения
	ОП
	Асфальтобетон

	24

	ул. Комсомольская г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 024
	319,00
	4
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	25

	ул. Красноармейская г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 025
	223,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	26

	пер.1-Крупской г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 026
	111,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	27

	пер.2-Крупской г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 027
	111,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	28

	ул.Крупской г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 028
	747,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Щебень/грунт

	29

	ул.Крылова г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 029
	921,00
	4
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Асфальт/грунт

	30

	ул. Кутузова г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 030
	690,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунт

	31

	ул.Ленина г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 031
	1480,00
	8
	3
	магистральная улица общегородского значения регулируемого движения
	ОП
	Асфальтобетон

	32

	ул.Лермонтова г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 032
	664,00
	4
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Щебень

	33

	ул.Любы Левиковой г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 033
	463,00
	4
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Щебень/каменка

	34

	ул. М-Маёвка, 1-линия г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 034
	210,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	35

	ул. М-Маёвка, 2-линия г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 035
	208,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	36

	ул. М-Маёвка, 3-линия г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 036
	197,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	37

	ул. М-Маёвка, 4-линия г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 037
	156,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	38

	ул. М-Маёвка, 5-линия г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 038
	119,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	39

	ул. 8-Марта г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 039
	365,00
	4
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	грунтовая

	40

	пер.. Марины Расковой г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 040
	163,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	41

	ул. Матросова г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 041
	490,00
	4
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Асфальтобетон/грунт

	42

	ул. Маяковского г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 042
	450,00
	4
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунт

	43

	ул. Мичурина г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 043
	590,00
	4
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунт/щебень

	44

	ул.Набережная г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 044
	156,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	45

	ул. Некрасова г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 045
	470,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Асфальтобетон

	46

	пер. Нестеровский г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 046
	337,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	47

	пер 1-Октябрьский г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 047
	200,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	грунтовая

	48

	пер 2-Октябрьский г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 048
	152,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	49

	пер 3-Октябрьский г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 049
	146,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	50

	ул.Октябрьская г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 050
	1261,00
	4
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	51

	ул.60 лет Октября г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 051
	704,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Щебень/грунт

	52

	ул. Олега Кошевого г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 052
	310,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	53

	ул. Осипенко г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 053
	491,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Щебень

	54

	ул. Островского г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 054
	691,00
	6
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Асфальтобетон/грунт

	55

	ул. Павла Зарубина г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 055
	915,00
	7
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Асфальтобетон

	56

	ул. Парижской Коммуны г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 056
	365,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	57

	пер. 1-Первомайский г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 057
	315,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Щебень

	58

	пер. 2-Первомайский г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 058
	335,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Щебень

	59

	пер. 3-Первомайский г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 059
	425,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	60

	пер. 4-Первомайский г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 060
	550,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	61

	ул.Первомайская г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 061
	2060,00
	6
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Асфальт/щебень/грунт

	62

	ул.Петрова г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 062
	340,00
	4
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	63

	пер. Пионерский г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 063
	168,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	64

	ул. 30 лет Победы г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 064
	1170,00
	7
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Асфальтобетон/щебень/
грунт

	65

	ул. Полевая г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 065
	769,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	66

	ул. Попова г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 066
	317,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Щебень

	67

	ул. Пороховская г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 067
	373,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	68

	пер. Пороховской г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 068
	194,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	69

	ул. Приволжская г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 069
	240,00
	2
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Асфальтобетон/грунт

	70

	ул. 1-Производственная г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 070
	1108,00
	8
	3
	улица в промышленной и коммунально-складской зонах
	ОП
	Асфальтобетон

	71

	ул. 2-Производственная г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 071
	857,00
	8
	3
	улица в промышленной и коммунально-складской зонах
	ОП
	Асфальтобетон

	72

	ул. Просторная г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 072
	160,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	73

	ул. Пугачёвская г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 073
	216,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	74

	ул. Пушкина г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 074
	433,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунт/ щебень

	75

	ул. Радищева г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 075
	453,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	76

	ул. Революционная г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 076
	733,00
	7
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Асфальтобетон

	77

	пер. 1-Родинский г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 077
	140,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Щебень

	78

	пер. 2-Родинский г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 078
	210,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	79

	ул.Родинская г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 079
	959,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Щебень/грунт

	80

	ул. Рылеева г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 080
	480,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	81

	ул. Садовая г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 081
	980,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Бетон/грунт

	82

	ул. Свердлова г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 082
	974,00
	4
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Асфальт/щебень

	83

	ул. Северная г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 083
	556,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Щебень

	84

	ул. Советская г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 084
	627,00
	7
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Асфальтобетон

	85

	пер. Советский г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 085
	138,00
	2
	3
	проезд
	ОП
	Асфальт

	86

	ул. Степана Разина г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 086
	198,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	87

	ул. Суворова г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 087
	750,00
	4
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	88

	ул. Тельмана г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 088
	485,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Щебень

	89

	пер. Тельмана г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 089
	202,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	90

	ул. Тюрина г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 090
	210,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	91

	ул. Ульяны Громовой г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 091
	302,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	92

	ул.Фрунзе г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 092
	212,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	93

	ул. Чапаева г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 093
	285,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	94

	ул. Чехова г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 094
	395,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Щебень

	95

	ул. Чкалова г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 095
	431,00
	2
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	96

	ул. Шевченко г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 096
	596,00
	6
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Асфальт/грунт

	97

	пер.1- Шевченко г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 097
	220,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	98

	пер.2- Шевченко г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 098
	143,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	99

	пер. 1-Южный г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 099
	210,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Щебень

	100

	пер. 2-Южный г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 100
	142,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Щебень

	101

	пер. 3-Южный г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 101
	181,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Щебень

	102

	ул.Южная г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 102
	925,00
	3
	3
	улица в жилой застройке
	ОП
	Грунтовая

	103

	ул. Юрьевецкая г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 103
	709,00
	7
	3
	Магистральная улица общегородского значения регулируемого движения
	ОП
	Асфальтобетон

	104

	1-проезд безымянный(ул. Ленина-ул. Грибоедова) г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 104
	560,00
	2
	3
	проезд
	ОП
	Грунтовая

	105

	2-проезд безымянный(ул. Ленина-ул.Радищева) г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 105
	140,00
	3
	3
	проезд
	ОП
	Грунтовая

	106

	3-проезд безымянный(восточная гр. ХПП) г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 106
	329,00
	3
	3
	проезд
	ОП
	Щебень

	107

	4-проезд безымянный(ул. Заречная-ул. Гора Кр. Тек.) г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 107
	390,00
	2
	3
	проезд
	ОП
	Щебень

	108

	5-проезд безымянный(ул.2-Произв.-ул. Садовая)г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 108
	190,00
	2
	3
	проезд
	ОП
	Грунтовая

	109

	6-проезд безымянный(к Волге мимо кирп.)г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 109
	380,00
	2
	3
	проезд
	ОП
	Грунтовая

	110

	7-проезд безымянный
(ул.2-Произв.-медсклад) г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 110
	418,00
	4
	3
	проезд
	ОП
	Грунтовая

	111

	8-проезд безымянный
(дор. Дубново-груз.причал)г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 111
	920,00
	3
	3
	проезд
	ОП
	Грунтовая

	113

	10-проезд безымянный(ул. Просторная-ул. Белинского)г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 113
	620,00
	3
	3
	проезд
	ОП
	Грунтовая

	114

	11-проезд безымянный (севернее типографии)г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 114
	160,00
	3
	3
	проезд
	ОП
	Грунтовая

	115

	12-проезд безымянный (проезды на Завражье) г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 115
	590,00
	2
	3
	проезд
	ОП
	Грунтовая

	116

	13-проезд безымянный (ул. Кирова-ул. Южная) г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 116
	210,00
	3
	3
	проезд
	ОП
	Грунтовая

	117

	14-проезд безымянный (новый квартал восточнее д. Борисёнки) г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 117
	360,00
	3
	3
	проезд
	ОП
	Грунтовая

	118

	15-проезд безымянный (ул. Мичурина-ул. Радищева) г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 118
	185,00
	3
	3
	проезд
	ОП
	Грунтовая

	119

	Проезд к кладбищу г. Пучеж
	24-221-501 ОП МП 119
	317,00
	5
	3
	проезд
	ОП
	Грунтовая

	120
	Итого

	54273,00

image1.jpeg